

## Consultas Realizadas

# Licitación 384941 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL IPTA

### Consulta 1 - SANATORIO DE CABECERA

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2020
1-PREGUNTA: Es correcta la interpretación que en Sanatorio de Cabecera la cobertura de maternidad es en medicamentos y materiales descartables hasta Gs 6.000.000 ( guaraníes seis millones)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
REMITIRSE A LA ADENDA 02		

### Consulta 2 - NIVEL 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2020
2- PREGUNTA: Es correcta la interpretación que los dos sanatorios nivel 3 exigidos por el PBC podran estar ubicados entre Asunción y/o Gran Asunción?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
REMITIRSE AL PBC		

### Consulta 3 - NIVEL 2

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2020
3-PREGUNTA: Es correcta la interpretación que los tres sanatorios nivel 2 que exige el PBC podrán estar ubicados entre Asuncion y Gran Asuncion?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
REMITIRSE AL PBC		

### Consulta 4 - CENTROS DE DIAGNOSTICOS

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2020
4- PREGUNTA Es correcta la interpretación que debe ofrecerse un mínimo de 3 laboratorios y un mínimo de 3 Centros de Diagnostico?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
SI ES CORRECTO, REMITIRSE AL PBC		

## Consulta 5 - SIN COBERTURA

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2020
----------	-------------------	------------

5) PREGUNTA: Es correcta la interpretación que además de los servicios sin cobertura que figuran en el PBC, toda otra patología no prevista en ese ítem ni entre las especificaciones técnicas del PBC no deben ser cubiertas por la prestadora?

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
-----------	--------------------	------------

SI ES CORRECTO, REMITIRSE AL PBC

## Consulta 6 - LOCALIDADES

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2020
----------	-------------------	------------

6) ACLARACION: El PBC exige la presentación de un centro asistencial en la localidad de Puente Kyjha. En esa localidad hay un solo centro privado cuya habilitación venció en el mes de marzo del presente año pero aun están en etapa de preparación de nuevos planos por reforma para poder presentar ante el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social la carpeta de renovación y así poder contar con mesa de entrada.

El Sanatorio sigue atendiendo normalmente. Se informa a efectos de que la convocante tome conocimiento de esta situación a efectos que adopte una medida al respecto que no exponga a la oferente a un incumplimiento por una razón ajena a la misma.

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2020
-----------	--------------------	------------

REMITIRSE A LA ADENDA 02